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01,04,2023 Carl Henning Birkkjaer (Calgary) 

75 år 555-60th. Avenue SE, Calgary 

  AB T2H 0R1, Canada 

 

02,04,2023 Ib Høeg Rasmussen (Samsø) 

65 år Brundby Hovedgade 81 

  8305 Samsø 

 

12,04,2023 Tove Dahl (Randers) 

80 år Bjellerupparken 7 D, st. tv. 

  8930 Randers NØ  

 

  15,04,2023 Jan Holm Petersen (Thorshavn) 

  60 år Sygehusvejen 33 

   5970 Ærøskøbing 

 

 20,04,2023 Per Hemmingsen (Vejle) 

 60 år Eskimovej 26 

   7100 Vejle 

 

 23,04,2023 Jørgen Bruhn (Vejle) 

 80 år Højtoft 17 

   7100 Vejle   

 

  25,04,2023 Lis Dallris Jepsen (Sønderborg) 

  75 år Münstervej 36 

   Strib 

 

  29,04,2023 Ib V. Martensson (Calgary  

  75 år 20 Spåringland Manor 

   Cres. S. W. Calgary 

   AB T3Z 3K1 Canada 

     

 

 
 

 

02,04,2023 Christian Østergaard (Calgary) 

25 år 8516 – 46 Avenue NW Calgary 

  AB T3B 1Y6, Canada 

 

 

Tak til hovedforeningen og naverne i Vejle for hil-

senen til min 60 års fødselsdag. Jeg blev fejret på 

behørig vis og havde en rigtig god dag. 

Med Kno, Henrik 

 

 

 

Tak til Vejle naverne. 

for en god og traditionsrig Vinterfest - dejligt at 

være med igen 

Med kno. 

Bente (fru Hyacint) Randers afd. 

 

Til Svendene Silkeborg og C U K København 

Mange Tak for opmærksomheden ved mit 35 års 

Jubilæum af Silkeborg Naverne. 

Mange hilsner Alex Lehman. 

 

Tak for alle telegrammer, flasker og sms hilser i 

anledning af mit 50 års Jubilæum i CUK. 

Også tak for masser af fantastiske oplevelser, gode 

venskaber, pinsestævner, Moseltreffs og 

hyggelige hulemøder i vores fantastiske forening 

gennem 50 år – å disse minder! 

Mange hilsner Karsten Henriksen Frederikssund 

afd. 

  
Tusind tak for opmærksomheden ved min 70-års 

fødselsdag. 

Tak for telegrammer fra HB, Silkeborg, Vejle og 

Randers. 

Med kno, KB (Knud Brinch Larsen), Randers 

 

 
 
 

 

 

Vi har fået et nyt 

medlem i Calgary. 

Ib V. Jensen 

#1702, 9800 Hor-

ton Road SW 

Calgary, AB, T2V 

5B5 

Canada 

 

 

 
 

Sommertid på vej. Trods Kong Vinter har givet 

Marts en mærkbar hilsen. Fastelavnsbollerne er 

guffet, og Påskebryggen dukker op. Vejret er en 

sær en, høj sol og varme i den sidst vintermåned, 

og så kom der lige en sne og is hilsen ind over lan-

det her i forårs-starten.  

Fødselsdage:  

Jubilæer:  

TAK TAK 

Velkommen i CUK 

Formandens spalte:  
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HB møde, med nytænkning, både fysisk fremmøde 

og deltagelse via Internettet. Dejligt at det er mu-

ligt og samtidig holde udgifterne nede 

Det giver mulighed for, at vore 3 lokationer i hhv. 

Calgary, Los Angeles og Zürich kan repræsenteres 

som HB-medlemmer og deltage på afstand, i fald 

der måtte blive valgt et medlem fra en eller flere af 

disse lokalforeninger. Egentlig referat fra HB-

møde i senere nr. af DFS.  

Skills har ytret ønske om dialog ang. mulig delta-

gelse på Sjælland i 2024. Det er jo fint at komme 

med positiv tilkendegivelse, efter Jens og jeg gæ-

stede Skills 2023,omend i få timer. Og respekt for 

den erkendelse. HB afventer nu en form for videre 

udspil fra Skills. Så er næste begivenhed Delegeret 

møde og Pinsestævne i Stockholm. Husk at til-

melde sig rettidigt til CUK Stockholm og anmelde 

delegerede til HB.  

Jeg vil på HB s vegne ønske alle en rigtig god På-

ske med masser af ægtrildning og harebesøg.  

Kno 

Per 
 

 

Rejsebreve fra Arne Esbensen Hillerød: 

Hej igen 

Jeg kom godt til Valparaiso; flot bustur igennem et 

stort vindistrikt, et par store tunneler i bjergene og 

ellers en god udsigt. Busstationen i Valparaiso lig-

nede sig selv; jeg har været her for 8 år siden. Gik 

lige lidt rundt for at få benene på jorden igen og 

genkende stedet, fandt en taxi, som kørte mig til 

mit hostel, Fint sted -  en gammel brandtomt, som 

har fået nyt tag og renoveret lidt, og så har man 

fejet skidtet ud, næsten, givet det en gang maling 

og et par nye badeværelser og et køkken. Det er 

egentlig rigtig hyggeligt og rart. Personalet og de 

logerende er af en alder, som jeg kunne være bed-

stefar til uden at have overtrådt nogle moralske 

regler, men de er utroligt søde, rare og hjælp-

somme. En kom og ville bære min rygsæk op på 

første sal; det gjorde jeg nu selv, der skal være 

grænser, men det med at rydde op i køkkenet har 

deres mor vist ikke lært dem, men det kan måske 

nåes endnu. 

Nu vil jeg ud og se på byen - der et flot gammelt 

kvarter nede ved havnen - og omkring busstatio-

nen for at købe en billet til Concepción, der er må-

let for næste stop. 

Valparaiso er en ret gammel by. Da spanierne be-

gyndte at besejle Amerikas vestkyst, anlagde de 

byen, for der er en god naturhavn, og det blev hur-

tigt et sted, hvor skibene kom for at få forsyninger. 

Når de skulle rundt om Kap Horn, var det sidste 

eller første sted, hvor de kunne få kul, olie og andre 

ting, og besætningen kunne komme lidt i land og 

rase ud. Sådan gik det indtil 1906, for så åbnede 

Panamakanalen, og så døde byen næsten. Nu er 

den kommet i gang igen; der er stor havn, og Chi-

les flåde har også base her. I gamle dage, byens 

første dage, blev den plyndret af pirater nogle 

gange - det var hollandske og engelske pirater, 

Francis Drake har vist nok været her et par gange, 

men han har ikke skrevet i gæstebogen. 

Der er koldt her om morgenen, Humbolt strømmen 

kommer fra Antarktis og går op langs med kysten, 

det giver en meget kold morgengus, så det bliver 

næsten middag, førend solen får magt, og så bliver 

det varmt. Det er måske derfor, folk sover længe 

her. I går var jeg nede og se på et frihedsmono-

ment, som de har på havnen. Der er en mindeplade 

for dem, der omkom; der er en Lassen og en Skov 

i mellem. 

Når man rejser på denne måde, så skal man jo også 

lige stoppe og tage sig god tid til at nyde livet og 

se lidt på, hvad de lokale kunstnere kan præstere. 

Mvh Arne 

 

18.01.23 

Så Valparaiso er overstået, og torsdag den 19. Ja-

nuar tog jeg natbussen fra Valparaiso til Con-

cepción, og det tog hele natten og lidt til, da mo-

torvejen var blokeret af trafikuheld. De har ellers 

et virkelig et fint motorvejssystem her i landet. 

Byen her er en ret gammel by, der ligger ved en 

flodmunding, som besejles af ret store skibe. Da 

Pinochet tog magten i Chile i 1973, mødte han ret 

så meget modstand her, og byen fik en ret hård 

medfart af hans polistyrker; det kostede vist en del 

mennesker livet, og igen blev byen ramt at et ret 

stort jordskælv i 2010, som nok også mærkes lidt 

endnu. Nu er det jo længe overstået, og byen fun-

gerer fint. Det er ikke et sted, der kommer mange 

turister. 

Jeg bor på et fint lille hostel, der er ren og pænt og 

ryddet. Her er nok plads til ca. 10 personer, så det 

er til at overse. Vi deles om et badeværelse, og det 

går egentlig helt fint, men man skal jo huske at låse 

døren, når man er der. I morges med toilettaske un-

der armen og håndklæde om nakken går jeg ind, 
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og så står der en yngre sydamerikansk dame, helt 

naturel. Hun blev noget forskrækket, og hvad gør 

kvinder så, de skriger. Jeg troede, at det var en flok 

indianere, der var på krigsstien, så jeg trak mig 

stille tilbage, og de andre logerende kiggede op. 

Lidt efter kom damen ud lidt rød i hovedet, og så 

var der almindelig grin, også damen selv deltog i 

grinet, så man skal passe på. 

Her i Concepción har de svenske tilstande, for man 

kan ikke rigtig købe øl og vin på fortovsrestauran-

ter; det er åbenbart forbudt. Hvis man går ind og 

køber mad, så kan man få serveret, men ikke på 

fortovet, her får man kaffe og andre lette ting. Man 

har nogle butikker lige som spritbolaget, og her 

kan man købe, så man kan få stillet sit behov. Jeg 

har ikke prøvetestet, men set et par af butikkerne. 

I nat, stadigvæk søndag, skal jeg videre til Valdi-

via, og er der i morgen tidlig. Det er vist en tysk 

præget by, og der er et stort tysk brygger der, 

Kunstmann, så jeg kan nok få en øl i fred og ro 

nede på torvet. De har ingen forbud, har jeg læst. 

Kan i have det godt i det kolde og våde Danmark. 

Her skinner solen, og vejret er dejligt. 

Mvh Arne 

 
23.01.23 

Godt ankommet til Valdivia tidligt om morgenen, 

hele bussen stod af. Der var lidt kø ved toilettet og 

ved kaffebaren, men det var hurtigt overstået. Mit 

hostel ligger lige ved busstationen, fint lille hostel, 

og så er der rigeligt varmt vand, når man skal i bad. 

Egentlig kan man ikke booke ind før kl. 14, så jeg 

satte rygsækken og lavede lidt kaffe, og gik så ud 

for at orientere mig lidt om byen. Her er meget na-

turskønt, der er en ret bred flod og store søløver, 

som solbader på kajen. Hyggeligt at se på, med et 

lille skiftværft og et stort tysk bryggeri, Kunst-

mann. De laver godt øl, ufiltreret fadøl, cop på lo-

kalsproget. Jeg fik en til min frokost. Jeg var en tur 

igennem fiskemarkedet; det var flot at se på ud-

buddet - det er stort. 

Har nu været rundt og se på byen - hyggelig og rar 

by, alt er godt holdt. Det er sjovt med de søløver - 

de er godt nok store. De kravler op på fortovet og 

ligger og solbader der, og de flytter sig ikke, så 

man går udenom.  Kommer man for tæt på, kom-

mer der en vred brummen fra hannen; man skal 

ikke mænge sig med hans harem. 

Lidt om Valdivia. Byen er flot og bliver holdt 

pænt, den har et tydeligt tysk præg. Man kan bare 

se på husene med høje tyske tage, og man ser 

mange tyske navne rundt om. Jeg ved ikke, om det 

er bryggeriet, der har bragt det tyske hertil, men 

noget er der om det, men fra ca. 1880 og frem til 

første verdenskrig var der en ret stor tysk indvan-

dring til den sydlige del af Chile. Det var sådan, at 

da anden verdenskrig brød ud, begyndte tyskerne 

her på stedet at mobilisere sig for at støtte Hitler, 

men det fik USA hurtigt stoppet, så der kom ikke 

mere ud af den sag. 

Skal videre med bus til Puerto Montt i morgen tid-

lig. Kan I have det godt derhjemme i vintermørket. 

Mvh Arne  
 

Kære Naverbrødre og søstre. 

Jeg håber at I er kommet godt ind i det nye år. Jeg 

er igen på nordlige kanter - igen i Europa og arbe-

jder pt. i Lübeck. Jeg kom tilbage til Europa i slut-

ningen af januar -  igen alene. Vi valgte, at det var 

sundt at få lidt afstand efter så mange måneder 

sammen. Det betød, at jeg kunne være med til 

Niels 2m begravelse og dermed give ham den 

sidste respekt, inden han tog på den sidste rejse. 

Æret være hans minde. 

I mit korte smut i Danmark lykkedes det mig også 

at lave lidt reklame til skills for de rejsende og 

knytte gode kontakter i København ved hustøm-

rerne.  

I Nepal var igen et stort kulturchok i vente; alt var 

meget anderledes. Ikke nok med at vi igen skulle 

lære et nyt alfabet at kende, stod den også på et nyt 

talsystem. Vi skulle lære at spise med hænderne, 

hvilket kan være enormt svært, når man spiser dal 

bhat (Ris med flydene linsesovs samt lidt grønt). 

Generelt skulle man lede langt efter en skralde-

spand, og affald lå og flød overalt i naturen.  Samt 

et generelt andet livsperspektiv.  

Det først stykke tid stod på at rejse og som altid 

forsøge at forstå kulturen og sproget bedre i det 

pågældende land. Vi startede i hovedstaden. Derfra 

til Chitwan og besøge nogle bønder og se et 

naturresevat. 

Derfra til Lumbini og se, hvor budda blev født. Saa 

lidt på må og få gennem diverse småbyer og lidt 

større byer. Vi havde en fantastik sjov tid.  

Efter en rum tid havde man brug for at arbejde. Vi 

var heldige, at vi mødte Yogi efter en rum tid, som 

vi valgte at hjælpe. Han kendte tradtionen, da han 

før havde mødt rejsenene i Nepal. Yogi er en 

spirtul „guru“, der rejser rundt med få midler og 
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forsøger at få bygget ashramer, der er steder hvor 

yogi og andet godtfolk kan meditere. Vi havde lyst 

til at lære mere om denne tradtioen, og lidt spirutel 

vejledelse fra en ekspert lød intresant i vore ører. 

Vi boede i et forladt hus i bjergene nær Pokharra 

og hjalp med at bygge en ashram udelukkende med 

ting, vi kunne finde i junglen. Han havde fået et 

stykke jord foræret, og der var en ruin. Vi pakkede 

alle stenen til siden og stablede på ny 3 vægge, vi 

lavede en ovn ved siden af, samt rammen til et 

bambus tag.  

Jens s.c.u.k nav 

 

 

Moseltræffet 2023 

Margit Serwazi går på pension til november, så det er 

sidste gang, at vi får Moseltræf med Margit. Hun har 

sat restaurant og hotel til salg, med overtagelse til no-

vember 2023. Man kan ikke lade være med at tænke på 

alle de gode timer, vi har haft hos Margit i Mesenich, 

og alle udflugterne med mange oplevelser. Ja så er der 

også sejlturen til Cochem, med fyrværkeriet. Gode 

minder er der en masse af, så det er med vemod, at vi 

skal sige farvel Margit, og vi må ikke glemme hendes 

andel i de vellykkede Moseltræf, vi har haft.  

Gert Stage – Ole Bøwig 

 

 

 

 

 

Calgary: 
Den første april 2023 kan 

Carl Henning Birkkjaer 

Calgary, fejre sin 75-års 

fødselsdag. Tillykke fra na-

verne i Calgary. 

Den 29. april 2023 kan 

Ib Martenson Calgary. 

fejre sin 75-års fødsels-

dag. Tillykke fra naver-

ne i Calgary. 

 

Den 15. februar 2023 fejrede Bent og Lilian Thom-

sen deres kronjuvel bryllup. (65år) 

 

 

Frederikssund: 
Så skete det endelig. Vores elektriker Karsten 

kunne fejre sit 50-års jubilæum i CUK. Karsten 

blev indmeldt i Frederikssund, hvorefter han drog 

til Schweiz for at arbejde som elektriker. Til hule-

aften i marts var 5 naver fra København på be-

søg.  De havde medbragt nogle ting, som vi kunne 

overtage. I løbet af aftenen skulle bødekassen tøm-

mes. Vinderne af selve bødekasse konkurrencen 

tilgik de 2 damer fra København. ( Ilse + Anni). 

Aftenens højdepunkt var Karstens isættelse af hans 

50 års jubi-plade, som han klarede med  stør-

ste  bravur.  

Kokken Inge havde igen frembragt en fantastisk 

menu. Brunkål  m flæsk +diverse gør maven rigtig 

mæt. Men det var ikke det hele. Vi skulle da lige 

ha æblekage til dessert. Bente og Karsten var en 

tur omkring klokken. Husk at kontakte Poul 

20344576 eller sms ang. tilmelding til huleaften.  

Vigtigt.... Vi afholder generalforsamling d 14/4-

2023  kl 19.00. Vel mødt. 

Kno Per. 
 

 

Herning: 
. 

 

Hillerød: 
Vi havde hulemøde fredag den 10. februar, der var 

8 fremmødt, humøret var højt selv om fremmødet 

var lidt sløjt, det blev til en rigtig hyggelig aften. 

Lørdag den 25. februar havde vi messe, der var 

gået lidt vinter i den, der var 6 fremmødte, og for-

manden var ikke fremmødt, han turede stadigvæk 

   Forenings meddelelser:  
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rundt i det sydamerikanske, måske var han ude og 

se på senorita’s med det ildfulde blik, det vides 

ikke, men han må jo afkræves en god forklaring 

for hans fravær når han kommer hjem.  

Så her i sidste måned, januar, havde vores gode 

medlem Bent Caspersen 10. års jubilæum som na-

ver, tillykke med det Bent. 

Med kno  Arne 

 

 

Holbæk: 
Hulemødet den 17.februar 2023. Der var et flot 

fremmøde til denne aften af 16 personer. (Dejligt 

at se). 

Det var Kurt og Kisser, som havde hulevagten, og 

vi takker alle for det lækre smørrebrød, som de bød 

os. 

Det var også denne aften, at vi skulle have besøg 

af Suzie. Hun er en ung pige fra Frankrig, som er 

blikkenslager og arbejder for en tækkemand i Hol-

bæk. Hun skulle have fortalt os lidt om sig selv og 

sit rejseliv. Men på grund af stormen Otto måtte 

hun aflyse arrangementet denne aften, men hun vil 

komme i april måned. 

Så var det på tide, at vo-

res NV. Linda. M. 

Trasbo skulle slå sin 10 

års plade som NV i pla-

ketten. Linda havde 10-

års jubilæum som NV. 

Den 18. januar 2023.Vi 

ønsker Linda Trasbo et 

stort tillykke med jubi-

læet. 

Peter fortalte om sidste 

nyt angående Ø-turen 

2023 som i går til Endelave den 16-18.juni 2023 

 

  
CUK-Holbæk ønsker tillykke med fødselsda-

gen til 

NV. Elen Nielsen den 19.marts 2023 

Jørgen Hansen den 25.marts 2023 med de 85 år. 

Alex. B. Christensen den 29.april 2023 

Torben Lundegaard med sit 40års jubilæum i 

CUK den 28.april 2023 

*** HUSK Generalforsamlingen 2023 den 

17.marts 2023 kl.19:00. *** 

Med kno 

Sekretæren. 
 

 

 

København: 
Den 28. februar deltog 2 naver og 2 navervenner i 

hulemøde på Nanok. Der var afbud fra Kate. Der 

blev talt om løst og fast, vi sang nr. 35 og nr. 73. 

Lasse havde smørrebrød med, tjenerne havde dæk-

ket bord til os. Dejligt at de klarer det for os. 

Mødet sluttede kl. 16.30 

Fredag den 3. marts var vi 5 personer, der tog til 

hulemøde i Frederikssund. Vores formand kom 

først med 3 klenodier fra hulen i København, som 

skulle overdrages til Frederikssunds forening. Af-

talen blev, at hvis København igen fik egen hule, 

kunne vi få klenodierne tilbage. Det var en ople-

velse at se vores klenodier blive luftet igen. Vi var 

heldige, at bødekassen skulle tømmes, samtidig 

oplevede vi også en 50 års jubilar. 

Vi siger tak til Frederikssund for en god aften. 

Husk vi har generalforsamling 1. april (se marts 

nummeret for tilmelding) 

Husk vi har hulemøde på Nanok fredag den 21. 

april kl. 13.00. Tilmelding senest 13. april til Anni 

22451563. 

Med kno næstformand Frode  

 

 

Los Angeles: 

Kære Navers i Danmark 

Her i Los Angeles har vi haft 3 uger af 100 års re-

kord regnvejr. Bare nu i 2023 vandrer vi i 19 tom-

mer vand. 

Oppe i de nærliggende bjerge, har mange boende i 

LA en hytte, men halvdelen af dem er sneet fuld-

kommen inde. 

Alle Danskere og Naver 

medlemmer er OK. 

LA Naver medlem Verner 

Møller (se foto) fejrede 

sin 100 års fødselsdag den 

2. marts, sammen med fa-

milie fra Danmark og Na-

ver medlemmer, med 

snaps og hurlumhej, og 
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"Han ska leve" sange. Tillykke Verner "gamle 

smede dreng". 

Vores LA Naver Club, fejrer i April 89 års fødsels-

dag i vore klubhus, og så ser vi frem til de næsten 

90 års fest. 

På en kedelig note: Så har vi for 2 uger siden sagt 

det sidste "Farvel" til LA Naver medlem Carlo 

Christensen, som døde den 21. Marts,. Han var 95 

år gammel, og altid en stor støtte for de Danske 

foreninger og Den Danske Kirke, i Los Ange-

les. Vi ses igen "some day". 

For nu byder vi foråret "Velkommen". 

Med kno,  

Arne Brinkland. 

 

 
 

Nysted: 
Hulemøde & Generalforsamling 02-03-2023. Ved 

aftenens hulemøde var mødt 10 svende i hulen, og 

der også skulle afvikles generalforsamling tillige 

med hulemødet. Den lovede flaske brændevin blev 

afleveret til Preben Hasselstrøm for det rigtige gæt 

for indholdet i sparebøssen. Også Arne Andersen 

modtog en flaske brændevin, fordi han fyldte 70 år 

for ikke så længe siden; han var bortrejst på dagen. 

Sommerudflugten skal snart arrangeres, og 

DKK.10.000,- af foreningens penge står til rådig-

hed for udflugten, Jesper Christiansen lovede at 

skaffe en sponsorgave på DKK.5.000,- fra et 

firma, han kender, Finn Rossdahl undersøger, om 

vi kan søge et tilskud fra Lions Club, og endelig 

kan vi måske få et lille tilskud fra Nysted Smak-

kelaug.  

Generalforsamlingen forløb fint, og Olderman-

dens beretning blev godkendt. Regnskabet blev 

godkendt med et lille overskud. Der var genvalg til 

Richard Jensen, Finn Rossdahl, Arne Andersen og 

Benny Svendsen. Kontingentet forbliver uændret 

indtil næste generalforsamling. Ved det efterføl-

gende konstituerende møde blev bestyrelsen sam-

mensat for det næste år. Oldermand : Alex V Jen-

sen / Bisidder: Andy Bæhr / Hulefar: Richard Jen-

sen / Skatmester: Richard Jensen / Laugskriver: 

Alex V Jensen. Der var Brunkål med flæsk u/be-

regning i anledningen af generalforsamlingen. 

Minderne blev sunget, og kl. 21:30 gik vi hvert til 

sit efter en dejlig aften.  

Med kno.  

Oldermanden 

 

 

Næstved:  
Ved hulemødet d. 03.03 gik snakken naturligt på 

den kommende GF. Husk at møde op, da det er 

her, vi tager stilling til hulens dagligdag, og du 

kan med din stemme give dit besyv med. 

Vi blev enige om, at vi traditionen tro holder på-

skefrokost Langfredag d. 07.04 kl. 13. Der bliver 

sat tilmeldingsliste op i Hulen. Det plejer at være 

en meget hyggelig eftermiddag med stor interesse 

for fællesskabet. 

Kalenderen siger forår. I skrivende stund har vi 

snevejr og frostgrader. Finurligt for livet i Dan-

mark. Finn er blevet kontaktet af en kvinde, der 

har arbejdet nogle år som sygeplejerske på Grøn-

land. Hun får naturligvis et opkald, da vi altid har 

plads til nye navere. Det ville være dejligt.  

Det er ved at være tid til forårsrengøring. Der ind-

kaldes via mail.  

Vi sender varme tanker til vores kasserer Arne. 

Han sidder hjemme med et forstuvet knæ og fod. 

Vi glæder os til at se dig igen i Hulen.    

Hilsen Marianne 

 

 

 

Randers:  
Vi havde en dejlig fastelavnssøndag, hvor KB 

både blev kattedronning og kattekonge, da han 

slog hele tønden ned (efter et grundigt forarbejde 

af os andre). Hans bragte så spørgsmålet op, om 

det gør ham enevældig – eller en vældig en. 

Jan blev udnævnt til båndoptager, da han ryddede 

op efter tønden. 

Da vi kom ind i varmen igen, var der fastelavns-

boller og varm kakao, og så lød der klokkeklang 

fra Bente Løwe, så vi kunne fejre hendes fødsels-

dag. Det måtte fejres med en sang. Tak og tillykke, 

Bente. 

Henning forsøgte at skifte printerpatronen, men 

den forlangte en original – og sådan nogen har vi 

jo ikke i Hulen. 

Til hulemødet den 3/3 var vi 9 deltagere. Både for-

manden og næstformanden måtte blive hjemme 

med sygdom. Det var KB’s 70-års fødselsdag, og 

han havde lagt en omgang til os, så vi kunne skåle 

for ham. Det gjorde vi gerne. Tak for skænken, 

KB. Du får sangen, næste gang vi ses. 

Jan havde lavet lækker kartoffelmos i fad. Tak for 

det, Jan. Du beholder pladsen. 
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KB har bestilt plads til os på Lillebjørn til udflug-

ten den 12/8. Det bliver en god dag. 

Hans laver mad til traveturen Kristi Himmelfarts-

dag. 

I skrivende stund glæder vi os til at bowle den 26/3 

kl. 14. Vi spiser efter bowling. 

Vi siger tillykke til Tove, der bliver 80 den 13/4. 

Næste hulemøde er allerede den 31/3. KB har 

mad med. 

Der er hulesøndag den 23/4. 

Med kno, Helle 

 
 
 

Samsø: 
Nytårstaffel. Lørdagsmøde. 18.februar. 

Hulen fyldt op med glade gæster og navere. Også 

dejligt at se, at Thor vores naver og Sissel fra 

Norge mødte op. Flot pyntet op. Og at se så mange 

navere og gæster i vores dejlige hule. 

Lækker 3 retters fiskeanretning, som smagte helt 

til UG…Formand igen som kok. 

Gæt på grisen ( Bøde kassen som ikke er talt op i 

2 år). Hvem gættet det ? Jo Edit, vores naverven. 

Beløbet på 903,50 kr. Tillykke Edit. 

Pakkespillet gav også en god stemning ... med krig 

og grin. 

Tak for at I gjorde dagen god.  

Kno Åse. 

5. marts. Generalforsamling. 

Starter med en sang. Dirigent Edit. 

Formanden åbnede mødet med at ønske velkom-

men. Og fortælle om årets forløb. 

Kassererens beretning godkendt. Genvalg af be-

styrelse … alle modtog genvalg. 

Ingen indkomne forslag. 

Vi deltager ikke i Pinsestævne i Stockholm denne 

gang. Men håber, I får et godt stævne. 

Brunkål ala Ib og Annette til ug .. 

Tillykke Ib Rasmussen med de 65 år 

den 2 april.  

Stort tillykke til formand Hp. Den 11.05 - hele 70 

år. Vi glæder os til at fejre jer.. 

Kno Åse 

 

 

 

Silkeborg:  
Nyheder Silkeborg. Hej Silkeborg Navere. Ja så 

efter årstiden er vi kommet til foråret og mod en 

forhåbentlig dejlig sommer. Dejligt. Siden sidst 

har vi haft 3 rigtig hyggelige søndage med godt be-

søg af Navere, NV og gæster Så det har været hyg-

geligt og sjovt med megen snak, sang og bare 

hygge.  

Alex Lehman har været forbi og give 1 øl kort, 

fordi han har haft 35 års JUBBI. Stort tillykke til 

Alex og Tusind TAK.  

Ellers er der ikke sket det megen siden sidst andet 

end megen hygge og gode sange og samvær. 

Der skulle være sendt ud til alle medlemmer vedr. 

vores Generalforsamling d. 26-03-2023. Både på 

mail og Pr. brev til dem, der ikke har mail. Så det 

skulle være i orden. Det var dette for denne gang. 

Kno Christian. 

 

Slagelse:  
Hulemøde d. 3. marts 2023:  

Vi var 6 medlemmer + 1 gæst, som indledte med 

at indtage Tømrer Hans’s veltillavede gule ærter, 

som han heldigvis lovede at gentage på et senere 

tidspunkt. Herefter startede kombineret hule-

møde/bestyrelsesmøde med, at vi sang nr. 35 fra 

sangbogen. Bestyrelsesmødet var denne gang også 

åbent for NV, da dagsordenen vedrørte alle med-

lemmer, nemlig afvikling af hulen, som der var 

enighed om at opsige lejemålet på pr. 31. marts 

2023 med 3 mdr. varsel. Vi har heldigvis flere mu-

ligheder for at videreføre Slagelse Naverforening i 

andet regi.  

Ved hulemødet blev tilmeldingen til generalfor-

samlingen afsluttet og deltagelse ved rengøring før 

hulemødet d. 31. marts blev udskudt til d. 18. 

marts. Vores årlige Grillfest bliver flyttet til juni, 

hvor dato og tidspunkt vedtages senere. Ca. kl. 

15:00 sang vi minderne og siger endnu engang tu-

sind tak for ”mavepine” til Tømrer Hans.   

Med kno i bordet. 

Erik 

Arrangementer og mærkedage i Slagelse Na-

verforening 2023. 

Fredag d. 31. marts: Rengøring og Hulemøde. 

Tirsdag d. 4. april: Birgit Henriksen 85 år.  

Torsdag d. 11. maj kl. 10:00: Besøg i hulen. 

Fredag d. 12. maj: Hulemøde. 

Fredag d. 2. juni: Hulemøde. 

OBS! Der kan forekomme ændringer som vil 

være markeret med rødt. 
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Sønderborg: 
Til Hulemødet fredag den 03. Marts var vi 6 frem-

mødte. Vi startede mødet med at synge nr. 28 Når 

samlet er vor Naverflok. Herefter tog Christian or-

det, og informerede os om den kommende gene-

ralforsamling, samt forslag, der ønskes behandlet 

på delegeretmødet.  

Lørdag den 18. marts er det forventet, at Naverne 

fra Aarhus kommer på besøg. Der var ikke meget 

andet at berette om, så snakken gik lystigt hen over 

bordet, medens vi nød Hennings veltilberedte 

Mørbradgryde. Tak for mad Henning. I anlednin-

gen af, at Niels Vase var sluppet af med ”Halskra-

ven”, ville han ”fejre” det med, at være den glade 

giver hele aftenen. Stor tak Niels. 

Vi ønsker Kurt god bedring, idet han har været så 

uheldig at beskadige den ene hofte. 

Lis Dallris Jepsen ønskes tillykke med de 75 År 

den 25. April  

HUSK: GENERALFORSAMLING DEN 31. 

MARTS KL: 1800 

Med kno 

Kaj 

 
 

Vejle: 
Generalforsamling i CUK Vejle d. 17. februar 

2023. 

Der var i aften fremmødt 14 N +NV samt én kom-

mende N.  

Vi lagde ud med en sang fra vor sangskat: no. 11. 

Hans E. bød velkommen til generalforsamlingen.  

Thomas som er berettiget til indmeldelse i forenin-

gen, fik med alle stemmer for, lov til at overvære 

generalforsamlingen ... 

Valg af ordstyrer: William blev enstemmig valgt.  

Bestyrelsens beretning v/ formanden Hans E.:  

Der er to som er godkendt til optagelse i forenin-

gen - Thomas og Finn. Dette blev godkendt.  

Kassereren Carsten præsenterede regnskabet - og 

dette blev godkendt.  

Indkomne forslag: 

1.: Der bevilliges 1000.- kr. i lommepenge til 1 de-

legeret til Pinsestævnet i Stockholm 2023.  

Dette blev godkendt.  

2.: Der foreslås et tillæg til paragraf 7, der omhand-

ler generalforsamlingen:  

 

 

 

Forslag til generalforsamlingsbeslutning skal være 

bestyrelsen i hænde senest på hulemødet før gene-

ralforsamlingen. Dette blev godkendt.  

Valg af næstformand: 

Per H. (som ikke var til stede) blev genvalgt. 

Per H. havde mundtligt over for formanden accep-

teret genvalg som næstformand. 

Valg af kasserer: 

Carsten er afgående. Han vil gerne gå af pga. syg-

dom. Trine Kappel Vester blev valgt til posten.  

Der laves en blød overgang, hvor både Carsten, og 

Inger E. hjælper Trine, når der er brug for det, og 

hjælper hende med at blive sat ordentligt ind i tin-

gene. Dette blev godkendt.  

Valg af skramleriforvalter: Niels Erik Thomsen 

blev genvalgt!  

Valg af bilags kontrollører: Henrik d. I og II fort-

sætter ét år endnu.  

Valg af hytteudvalgsmedlemmer: Bjarne, og Car-

sten forsætter. Sammen med J. Bruhn.  

Valg af delegerede til Pinsestævnet i Stockholm: 

Bjarne blev valgt!  

Evt.: ingen havde noget at tilføje ...  

Hans E. gav en omgang i anledning af, at det i aften 

er 25 år siden, han første gang blev valgt til for-

mand i vores forening.  

William takkede for god ro og orden til generalfor-

samlingen 2023. 

Derpå rundede vi aftenen af med en sang no. 21. 

Med kno  

Henrik d. II 

 

Vinterfest 

Lørdag den 25/02 var der vinterfest i Vejle, og selv 

Hr. Frost havde hørt om det og var trukket i festtø-

jet. 

Det blev en eftermiddag & aften med højt humør, 

god mad og masser af hygge. 

Der blev sunget igennem og vækket liv i de barn-

lige sjæle, da der blev annonceret ‘tøndeslagning’. 

Nogle af vores gæster havde ikke slået katten af 

tønden i 45 år - for andre var det 3. gang i år. Vi er 

dybt taknemmelig for at vores gæster tog så godt 

imod arrangementet. 

Kattekongen blev Bente fra Randers og Kattedron-

ningen blev Hans fra Vejle - til stor spas for os alle. 

 



10 

 

Vi takker Netto, Grønlandsvej, Vejle S samt The 

last waterhole, Sømærket, Orienten, Lumskebug-

ten og Stark Vejle for de fine sponser gaver. Gaver 

der gjorde at ALLE fik noget med hjem. 

På festudvalgets vegne, vil vi gerne takke de lokale 

gæster samt dem fra nær og fjern (nord- og 

midtjylland samt Sjælland) for at feste med os. 

Også en kæmpe tak til dem, der kom og hjalp med 

mad, servering og rengøring. 

På glædeligt gensyn til næste år. 

Med kno 

Per, Lærke & William 

 

 

 

Aalborg: 
Hej Svende 

Vi var desværre kun 6 navere til vort hulemøde d. 

2./3. Men vi blev enige om, at Kurt Nørgaard sen-

der ud til alle, hvordan vi ønsker at komme ”ud af 

krisen” vedr. fremmøde i hulen. Den nye besty-

relse er nu på plads efter generalforsamlingen.  

Henrik Lilholt er næstformand, som før. Anders 

Faldberg Larsen er sekretær, og Kurt Nørgaard er 

skramleriforvalter. Og vi er klar til at tage fat på de 

nye opgaver.  

Lørdagsåbent er nu den 3. lørdag i måneden. Så 

næste lørdagsåbent er d. 18. marts. Kom gerne, og 

medbring gerne en gæst eller to.. 

Preben og måske også Linda åbner hulen. Det bli-

ver helt sikkert hyggeligt. 

Næste hulemøde: Torsdag d. 13. April. Flyttet pga. 

Påsken.  

Lørdagsåben i april er d. 15. For at lette kassere-

rens arbejde blev vi enige om, at man betaler for 

maden når man ankommer, og måske også et evt. 

nyt ølkort.  

Vejles hyggelige vinterfest fik besøg fra flere hu-

ler, og fra Aalborg var Preben og Linda med. Vir-

keligt hyggeligt og sjovt. Tak til Lærke, for at stå i 

front for dette arrangement.  

Med KNO 

Formand Preben 

 

 

 

Zürich 
Vi har nu endelig haft Extraordinær Generalfor-

samling Paa Rest. Obergass i Winterthur, lørdag 

den 04.03.23. 

 

For første gang siden 2019  - 9 aktive af 14 med-

lemmer dukkede op. 

Vi var blevet spurgt, om klubben skulle føres vi-

dere eller lukkes ned. Alle 9 ville fortsætte. Så var 

spørgsmålet hvordan. 

Vi blev enige om at 3 bestyrelsesmedlemmer var 

nok, og at vi skulle mødes 1 gang om måneden, og 

vi vil prøve om «kort» info skulle ske over 

«WhatsApp” og større meddelelser over Internet? 

Det ville spare tid og penge. 

Den nye bestyrelse består af Karl Ghöri,  Claes 

Ohlin, Geert Stage, og Revisorer Annie Vilhelm-

sen og Axel Petersen. 

Generalforsamlingen sluttede efter knap 3 timer i 

god ro og orden gennemført af Dirigenten Hanne 

Brodbæk, som gav alle rigelig taletid. 

Med kno i Bordet, den nye bestyrelse,  

Geert Stage 

 

 

 

Århus:  
April 2023 

Hulemøde den 10.feb. Efter formanden havde budt 

velkommen, kunne Ole M. berette, at han havde en 

hilsen fra Hanne i Borås, at Otto Hansen var kom-

met på plejehjem.  

Elo ringede med klokken, da han ikke havde været 

i hulen i lang tid. I den nærmeste fremtid havde 

han brug for hjælp med at flytte nogle effekter på 

arkivet. Han skal bare sige til, så kommer vi og 

hjælper. Han havde desuden fundet ud af, at 

C.U.K. ikke kun havde lejet kælderen men hele 

møllen.  

Så var det Solvejgs tur til at ringe med klokken, 

hele to gange. Børge kunne heller ikke holde sig 

tilbage. Tak for alle geskænkene.  

Ole M. delte forslag til reviderede vedtægter ud 

som vi kunne læse igennem inden næste general-

forsamling.  

Så var det tid til lidt sange. Solvejg spillede på sav 

til. Det kunne Anders godt tænke sig at prøve, så 

han fik lidt undervisning af Solvejg.  Anders havde 

en hilsen med fra Malte som var på værtshus, Pe-

der Wessel, men på den forkerte side af baren. Jann 

fra Ålborg ville lige fortælle en lille historie. Den 

havde Grethe Strange vist nok hørt for mange 

gange.  
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WWW NAVERNE-CUK.DK       

HOVEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være formanden 

i hænde senest den 25. i måneden. 
 

Formand:  
Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com               

Tlf.: 28499429 
 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Pålsbodagränd 11, 2.tr. 

S-124 75 Bandhagen, Sverige 

Tlf. +46(0)706167486 Mail:                  

johnny.hakansson@unionen.se 
 

Hovedkasserer: 
Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBAD-

KKK 

 

Sekretær: 
Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Redaktør: 
Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 
Deadline: Den 10. i måneden. 
Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering 

af "Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   
 

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 
Kirkevej 9 4520 Svinninge                         

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

 
Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 

Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 
GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 

Naverne på hjemmesiden.  

 

 

Den 18.3. mødte et hold op i hulen til morgen-

kaffe, hvorefter der blev gjort rent. Tak til dem. 

Den 25.3. var det tid til vores gule ærter med 

tilbehør, som Solvejg havde tilberedt. De 

smagte fremragende. Tak til kokken.  

Søren ringede lige med klokken, han havde 

haft fødselsdag. Vi kvitterede med blæren. Vi 

siger tak.  

Der var desværre kun mødt 9 personer op. Hu-

lefar og familie havde desværre meldt afbud i 

sidste øjeblik. God bedring. Det betød så at der 

var flere præmier til os andre, til det efterføl-

gende bankospil. Der var vist hellere ikke no-

gen der gik tomhændet hjem. Atter en hyggelig 

aften.  

Den 14.4. er der generalforsamling. Husk til-

melding pga. spisning.  

Den 28.4. er det atter tid til skiveskydning. 

Med naverhilsen Chefsekretæren... 

 

 

Vi skal spare! 
Husk, hvis du ikke har fået DFS, så gå til for-

manden der, hvor du er medlem, og bed om at 

få et blad af ham. Din formand får jo 2 ekstra 

blade til agitation, og har han ikke brugt dem, 

kan du jo få et af ham. Skal jeg sende et blad, 

koster det her i Danmark 12,00 kr. og mere til 

udlandet. Der er jo ikke just julestemning ved 

det årlige delegeretmøde, hvis kontingentet 

skal stige af den grund. 

Med kno 

Redaktøren  

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk


12 

 

Afsender: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 


